ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR PAULO SOARES LOPES
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

Site:www.camaramanacapuru.am.gov.br/; Email; legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 110/2021.

AUTOR: PAULO DA PESCA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ÂNGELO, COM CÓPIA AO

ILUSTRÍSSIMO SENHOR SECRETÁRIO MUNCIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS

PÚBLICOS PAULO ONETY DE SOUZA FILHO, SOLICITANDO SERVIÇOS DE

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS RUA: C, BAIRRO

DEUS É FIEL.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhora Vereadora,

Nossa solicitação tem como objetivo atender as necessidades dos moradores da Rua:

C, Bairro Deus é fiel, moradores se queixam da falta de infraestrutura da rua, onde ônibus, micro-

ônibus estacionam, contribuindo para que junto das chuvas se formem valas, dificultando bastante os

tráfegos dos pedestres e veículos, por isso SOLICITO os serviços de pavimentação asfáltica e

construção de calçadas. Para quem precisa caminhar na lama pra deslocar de casa, o asfalto é um

avanço significativo e sinônimo de vida digna.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 15 de fevereiro de 2021.